1

2017（平成 29）年 12月 21日（木）教授会議事要旨

出席者：日比野 勤教授 他 70名

議  事

前回（12月 7日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員人事について

（２）教員の海外出張について

（３）兼業許可について

（４）客員研究員の受入れについて

（５）特任研究員の採用について

（６）運営諮問会議委員の辞任について

（７）奨学寄附金の受入れについて

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（12月 12日）、東京大学予算委

員会（12月 12日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項について報告が

あった。

〔協議事項〕

１．助教の採用について（10月募集）

助教 2名の採用内定を承認した。

1．来年度の特別講師について

来年度の特別講師の再募集について承認した。

1．来年度の副研究科長等について

来年度の副研究科長等について原案のとおり承認した。

1．2017年度末定期試験監督教員等について

別紙資料のとおり試験監督教員の交代を承認した。

1．2018年度授業担当教員について

別紙資料のとおり前回から追加された部分について承認した。

2

1．2018年度授業時間表について

別紙資料のとおり一部変更を含み承認した。

1．2018年度入学試験実施体制について

別紙資料のとおり前回の教授会からの変更を承認した。

１．法曹養成専攻長の交替について

法曹養成専攻長の任期満了に伴い、法曹養成専攻教授会における決定に基づき、審議の結

果、後任が決定した。（任期：2018年 4月 1日から 2020年 3月 31日までの 2年間）

〔研究室関係〕

○図書・学術情報委員長から、寄贈された医事法関連の図書について、新たに分類記号を

新設する旨の報告があった。

〔各種委員会〕

[研究科・学部関係]

○広報委員会・外部評価対応委員会（年報担当）から、今後の研究・教育年報についての報

告があった。

○広報委員会委員長から、Webページの更新状況について説明および案内があった。

〔その他〕

○研究倫理担当者から、研究倫理教育の受講サイクルについて説明があった。

○大学入試センター試験（2018年 1月 13日（土）および 14日（日））に伴う臨時措置のた

め、両日は弥生地区も含めキャンパス内への入構を控えてほしい旨の協力要請があった。

○入学試験時における報道機関による試験室での取材について、大学入試センター試験は 1

月 13日（土）1時限目および 5時限目の英語リスニング試験（予定）、前期日程試験は 2月

25日（日）1時限目の試験時間開始前に、25番教室 2階席から行われる旨の説明があった。

○来年度の教授会の日程について報告があった。

次回、「教授会」は、1月 18日（木）午後 1時 15分から開催する。

（ 14 時 8 分終了）